Администрация Краснополянского сельсовета

Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.04.2025 года                    с. Красная Поляна                                   № 16 - п

О подготовке и проведении празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Краснополянского сельсовета

    С целью проведения празднования 80 - ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования Краснополянский сельсовет Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-ой годовщины в Великой Отечественной войне (приложение 1).
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне (приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 И.п. главы  Краснополянского сельсовета                        Ю.Н.Глазунова

заместитель главы сельсовета
Приложение №1
к постановлению администрации

Краснополянского сельсовета

 От 11.04.2025г.

                                                                                                                        № 16 - п

П Л А Н

Мероприятий по подготовке и проведению празднования 80 - ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне (2025 год)
	№ п/п
	Содержание
	Дата и время проведения
	Ответственный

	1.
	Создание на официальном сайте администрации сельсовета тематического раздела «Наша Великая Победа – помним, чтим, гордимся!»
	Апрель
	Заместитель главы

	2.
	Актуализация базы данных «Дети войны»
	Апрель
	Заместитель главы

	3.
	Проведение ремонтно-восстановительных и благоустроительных работ памятников погибшим в годы ВОВ и территорий, прилегающих к ним
	Апрель - май
	Глава сельсовета

	4.
	Кинопоказы фильмов, посвященных Дню Победы в рамках Всероссийской акции «Великое кино Великой страны»
	Апрель - май
	Заведующий Краснополянский СДК филиал №9 МБУК «Назаровский РДК»

	5.
	Проведение книжной выставки «Память о войне нам книга оставляет»
	5 мая
	Заведующая Краснополянской центральной сельской библиотека-филиал №3

	6.
	Проведение уроков мужества «О героях былых времен», «И всё о той войне»
	Апрель- май
	Заведующая Краснополянской центральной сельской библиотека-филиал №3,
Директор МБОУ «Краснополянская СОШ»

	7.
	 Участие во всероссийских акциях:
- «Георгиевская лента»;
- «Красная гвоздика»
- «Окна Победы»

- «Письмо Победы»
- «Библионочь»
	Апрель - май
	Образовательные учреждения сельсовета, учреждения культуры

	8.
	Участие в международной исторической акции «Диктант Победы»
	30 апреля
	МБОУ «Краснополянская СОШ»

	9.
	Проведение квеста:

- «Дорога памяти»;

	25 апреля
	Заведующая Краснополянской центральной сельской библиотека-филиал №3

	10.
	Оформление тематической фото - зоны
	7-9 мая
	Заведующий Краснополянский СДК филиал №9 МБУК «Назаровский РДК»,

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	                    Мероприятия
	Дата и время проведения
	     Ответственный

	Участие в районном автопробеге, посвященного 80 - й годовщине Победы в ВОВ
	6 мая
	Глава сельсовета

	Организация и проведения Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	9 мая
	Глава сельсовета Заместитель главы сельсовета

	- Митинг «Минувших дней живая память» с. Красная Поляна
	9 мая -11.00
	Глава сельсовета

Заведующий

Краснополянского СДК
Председатель Совета ветеранов

	- Митинг «Минувших дней живая память» с. Большой Сереж
	9 мая - 10.00
	Глава сельсовета

Заведующий Краснополянского СДК

Председатель Совета ветеранов

	- Праздничные концерты посвященные 80- й годовщине Победы в ВОВ (во всех населенных пунктах)
	9 мая -12.00
	Заведующий Краснополянского СДК

Председатель Совета ветеранов

	- Организация работы полевой кухни

 с. Красная Поляна, с. Большой Сереж
	9 мая
	Глава сельсовета

Заместитель главы сельсовета

Приложение №2
к постановлению администрации

Краснополянского сельсовета

 от 11.04.2025г.

№ 16 - п

СОСТАВ

Организационного комитета по проведению празднования 80-ой годовщины победы в Великой Отечественной войне (2025г)

Боргардт Д.Г. - глава сельсовета – председатель оргкомитета;
Глазунова Ю.Н. – заместитель главы сельсовета, член оргкомитета;
Медведева Л.Р., - директор МБОУ «Краснополянская СОШ, член оргкомитета;
Кузнецов А.В. – заведующий Краснополянский СДК филиал № 9 МБУК «Назаровский РДК», член оргкомитета;
Дрёмова Г.Ф. - председатель Совета ветеранов, член оргкомитета;
Мамонтова М.В. – председатель Совета, член оргкомитета;
Богдардт Е.Д. – заведующий Филиалом МБОУ «Краснополянская средняя общеобразовательная школа» Сережская основная общеобразовательная школа», член оргкомитета;
 Боргардт А.П. - заведующий МБДОУ «Краснополянский детский сад «Тополёк», член оргкомитета;
Печеных А.Н. - заведующая Краснополянской центральной сельской библиотека-филиал № 3, член оргкомитета.